Gewinnermittlung nach 8 4 Abs. 3 EStG

vom 01. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

DFKA Deutscher Fachverband fur Kassen- und Abrechnungssystemtechnik im
bargeld- und bargeldlosen Zahlungsverkehr e.V.

Rhinstralle 137 a

10315 Berlin-Lichtenberg

Finanzamt fur Korperschaften |

St.Nr. 27 620 54000



DFKA Deutscher Fachverband fiir Kassen- und Abrechnungssystemtechnik

Rhinstrale 137 a
10315 Berlin-Lichtenberg

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG
vom 01. Januar 2023 bis 31.

A. Ideeller Bereich
I.  Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage
2. Aufnahmegebiihren
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

Il.  Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Abschreibungen

2. Personalkosten

3. Raumkosten

4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust ideeller Bereich
B. Vermodgensverwaltung
I.  Einnahmen
1. Erragsteuerfreie Einnahmen

Miet- und Pachtertrage
Zins- und Kursertrage

I.  Ausgaben/Werbungskosten

1. Abschreibungen

2. Sonstige Ausgaben

GEWINN/VERLUST Vermdégensverwaltung
C. Sonstige Geschéftsbetriebe
I.  Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

Dezember 2023

2023
EUR

278.000,00

2.200,00

6.980,00

-4.641,46

-163.674,55

-21.652,22

-70.797,18

0,00

9.437,82

0,00

-885,00

0,00

26.414,59

8.552,82



2023

EUR

Ergebnis der gewdhnlichen Geschéftstatigkeit 0,00
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschéftsbetriebe 1 0,00

D. GEWINN/VERLUST Sonstige Geschéftsbetriebe 0,00

VEREINSERGEBNIS 34.967,41



