

**Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG**

**vom 01. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023**

DFKA Deutscher Fachverband für Kassen- und Abrechnungssystemtechnik im  
bargeld- und bargeldlosen Zahlungsverkehr e.V.

Rhinstraße 137 a  
10315 Berlin-Lichtenberg

Finanzamt für Körperschaften I  
St.Nr. 27 620 54000

**Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG**  
**vom 01. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023**

**2023**  
**EUR**

**A. Ideeller Bereich**

I.	Nicht steuerbare Einnahmen	
1.	Mitgliedsbeiträge	278.000,00
2.	Aufnahmegebühren	2.200,00
3.	Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	6.980,00
II.	Nicht anzusetzende Ausgaben	
1.	Abschreibungen	-4.641,46
2.	Personalkosten	-163.674,55
3.	Raumkosten	-21.652,22
4.	Übrige Ausgaben	-70.797,18

**Gewinn/Verlust ideeller Bereich** **26.414,59**

**B. Vermögensverwaltung**

I.	Einnahmen	
1.	Ertragsteuerfreie Einnahmen	
	Miet- und Pachterträge	0,00
	Zins- und Kurserträge	9.437,82
I.	Ausgaben/Werbungskosten	
1.	Abschreibungen	0,00
2.	Sonstige Ausgaben	-885,00

**GEWINN/VERLUST Vermögensverwaltung** **8.552,82**

**C. Sonstige Geschäftsbetriebe**

I.	Sonstige Geschäftsbetriebe 1	
1.	Einnahmen aus Umsatzerlösen	0,00

	<b>2023</b> <b><u>EUR</u></b>
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>0,00</b>
<b>GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe 1</b>	<b>0,00</b>
<b>D. GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe</b>	<b>0,00</b>
<b>VEREINSERGEBNIS</b>	<b>34.967,41</b>